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Our ref:               
FOIA 19688    
Date:
09 December 2019
John Northcliffe 
john_northcliffe67@hotmail.com 
Dear Mr Northcliffe
Freedom of Information Act 2000 – affordable housing 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1. How many affordable housing units have been provided as a result of planning agreements related to residential-led developments that were signed in financial years (a) 2016/17, (b) 2017/18, and (c) 2018/19?

Answer:

The following number of affordable housing units were agreed via planning agreements related to residential-led development proposals where the Section 106 agreement were signed or the planning gain units were captured within planning conditions in 2016-2019 (agreed, not necessarily built out to date and / or subsequently waived):

2016/17: 190

2017/18: 10

2018/19: 117

2. What percentage of overall housing units in this local authority have been provided by as a result of these planning agreements?

The following percentage of overall housing units in Leicester have been provided as a result of these planning-agreements:

2016/17: 13%

2017/18: 1%

2018/19: 9%

3. How many of the affordable housing units provided as a result of planning agreements related to residential-led developments in 2018/19 were for (a) social rent, (b) affordable rent, (c) shared equity/shared ownership, (d) discounted market housing (including starter homes) and (e) other affordable housing tenure.

The following number of affordable housing units were provided as a result of planning agreements related to residential-led developments in 2018/19:

89 Affordable Rent 

29 Shared Ownership.

4. How much was received by the authority in S106 payments in financial years (a) 2016/17, (b) 2017/18, and (c) 2018/19.
5. How much money received via S106 agreements is held, unspent, by the local planning authority? How much of this figure is specifically earmarked for (a) affordable housing provision, (b) highways improvements (c) education contributions, (d) social infrastructure and (e) other?
With regards to Qs 4 & 5:

Year 2016-2017

	Money Received by Department
	Amount

	Development & Management
	£2,749

	Education
	£2,567,911

	Parks and Green Spaces
	£502,859

	Riverside
	£11,644

	Transport and Highways
	£293,809

	Grand Total
	£3,378,972

	 
	 

	Spent by Department
	Amount 

	Development & Management
	£2,749

	Education
	£1,303,488

	Parks and Green Spaces
	£118,369

	Riverside
	£1,644

	Transport and Highways
	£236,982

	Grand Total
	£1,663,231

	 
	 

	Committed/unspent by Department
	Amount

	Education
	£1,264,423

	Parks and Green Spaces
	£384,491

	Riverside
	£10,000

	Transport and Highways
	£56,827

	Grand Total
	£1,715,741


Year 2017- 2018 

	Money Received by Department
	Amount

	Development & Management
	£10,474

	Education
	£1,160,547

	Parks and Green Spaces
	£674,527

	Riverside
	£1,644

	Transport and Highways
	£179,673

	Sports
	£506,451

	Grand Total
	£2,533,316

	
	

	Spent by Department
	Amount 

	Development & Management
	£10,474

	Education
	£1 167 133

	Community /Health
	£15,000

	Riverside
	£3,288

	Parks and Green Spaces
	£705,258

	Transport and Highways
	£68,079

	Grand Total
	£1,969,232

	
	

	Committed/unspent by Department
	Amount

	Education
	£190,000

	Nature Conservation
	£13,700

	Parks and Green Spaces
	£1,580,911

	Riverside
	£10,000

	Sports
	£500,000

	Transport and Highways
	£559,208

	Grand Total
	£2,853,819


2018-19 
	Money Received by Department
	Amount

	Community /Health
	£9,030

	Development & Management
	£4,217

	Education
	£1,823,080

	Riverside
	£1,644

	Transport and Highways
	£86,648

	Parks and Green Spaces
	£1,203,077

	Sports
	£83,428

	Grand Total
	£3,211,123

	
	

	Spent by Department
	Amount

	Development & Management
	£4,217

	Education
	£2,381,456

	Parks and Green Spaces
	£291022

	Transport and Highways
	£303,227

	Grand Total
	£2,979,922

	
	

	Committed/unspent by Department
	Amount

	Education
	£854,516

	Health
	£9,030

	Housing
	£190,000

	Nature Conservation
	£13,700

	Parks and Green Spaces
	£2,464,419

	Riverside
	£11,644

	Sports
	£583,428

	Transport and Highways
	£357,628

	Grand Total
	£4,486,365


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

Yours sincerely

Pravina Chandarana
Information Governance Officer
Tell us how we’re doing: We would be very grateful if you could answer a few short questions in this anonymous online survey about our response to you so that we can continue to improve our services.
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